

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Anna Wallroth

2023-10-10

Dnr SBN 2023-653

Samhällsbyggnadsnämnden

Nämndinitiativ (SD) - Åtgärda trafiksäkerheten på Industrigatan

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Nämndinitiativet bifalls. Samhällsbyggnadsdirektören får i uppdrag att utreda åtgärder för ökad trafiksäkerhet på Industrigatan i anslutning till Steningerondellen och Alkagatan.

Ärende

Vid samhällsbyggnadsnämndens sammanträde i september 2023 inkom ett nämndinitiativ kring att åtgärda trafiksäkerheten på Industrigatan i anslutning till Steningerondellen och Alkagatan.

Förvaltningen kommer att genomföra en utredning för att se vilka åtgärder som skulle kunna ge god effekt och bidra till en ökad trafiksäkerhet. En informationsinsats till skolorna kommer att genomföras under hösten 2023.

Förvaltningen föreslår att nämndinitiativet bifalls.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (SD) - Åtgärda trafiksäkerheten på Industrigatan, 2023-10-10

Bakgrund

Förvaltningen har tidigare utrett sänkt hastighet på Industrigatan och särskilt på den del av gatan som nämndinitiativet berör. Förvaltningen har bedömt att sänkt hastighet inte är en lämplig åtgärd, då sträckan är en del av yttre ring och en viktig transportled där framkomlighet för motorfordon prioriteras. Övergångsställen eller passager för gående och cyklister finns inte på denna sträcka utan enbart där det också finns trafiksignaler. Gående och cyklister som ska passera Industrigatan i aktuellt område hänvisas till den planskilda passagen under Steningerondellen.

En successiv utbyggnad av området de senaste åren har förändrat rörelsemönstren i området. Nya skolor, bostadsområden och verksamheter har etablerats, vilket innebär att fler gående och cyklister rör sig mellan olika målpunkter.

Under de senaste 10 åren har ingen trafikolycka skett mellan motorfordon och gående på aktuell sträcka av Industrigatan, men det kan ha skett tillbud som inte rapporterats.

Förvaltningen kommer att genomföra en översyn av platsen för att se vilka åtgärder som skulle kunna ge god effekt och bidra till en ökad trafiksäkerhet. Förutom utredning av fysiska åtgärder kommer information till närliggande skolor att ges under hösten 2023.

Ekonomiska konsekvenser

Eventuella ekonomiska konsekvenser hanteras inom budgetramen.

Kommunala mål

God möjlighet till hållbart resande samt hög tillgänglighet och säkerhet för alla trafikanter (SBN).

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys har inte gjorts i detta ärende, då detta inte bedöms relevant. I kommande utredning kommer jämställdhet att beaktas.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Niklas Engström

Beslutet skickas till:
Anders Sköld (SD)